nml iede Rega ia , _mit allen ieglichen Freyheiten , Rechten,

Würden, Zieren , aneh'o'rmçgen and Gerechtigheiten, wie

- ‘ ' die

- е) Inueniuntur apud GKVBIVM l. с. pag. 179.
f) Conf,l Filez/bücher Durch/nachtngie Marl/¿graf Albrecht,_de.r er.

ßen Напиши in Рта/(титле! der Радист/Езда! Koenigsbvrg Fund@

tarif, Лиф/7111117; wegen ¿eme/dier Vnŕuerßmet.
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"’‘="'Чквша

die iemale Fvon Römifchen Kai/ern , Koen/gen oder Pub/leu

auf jle kommen , VND INSONDERHEIТ da: Priuile

gium authenticae Habita С. ne ß'liu: pro patre &c. Notum

ей authenticas, quae Codici repetitae praeleëtionis Im

peratoris IVSTINIANI infertae reperiuntur, illas po

tiflimum dici, quae ius Nouellarum continent , quae et

ipfae AVTHENTICAE adpellantur. Aliter vero

comparatum ей cum hac authentica Habita C. ne filiu:

pro patre , vtpote quam Imperator FRIDERICVS I.

f eci-ali conflitutione fanciuit, et diE'to Codicis titulo in

fEri iulIit, quaeque fequentis ей tenoris:

Noua conßitutio FRIDERICI.

Habita guident ßtper hoc diligente' inqui/ítione, Epißoporum,

Abbatum , Висит omnium Iudicum et aliorum Procerum

facri niylri palatii examinatione,omnibur,q11i cafgïaßudio

rum peregrinantur,ßholaribm et maxime diuinarum atque

facrarum legum Profeforibur, hoc no/irae pietatis benefi

ciutn indulgemui` , vt ad loca , in quibus litterarum exer

centurßudia, tam ip/í quam eorum nuncii veniant, et in eis

Если habitent. Dignum nam. ue exi/limamus , Fet , cum

отце: bonafacientes noßram audem et proteéi'ionem omni

modo mereantur: quorum cientia totuir illuminatur mun

dus , et ad obediendum D О et под]: , eius mini/irl)` vita

ß1bieflornm informarttr , quadam /peciali dileéîione eos ab

omni iniuria defendamus. „Qdi enim eorum non mißtrea

tur, qui amorefcientiae exules , aéîi de di1titibucpa1gieres,

ßmetip/os exinanzunt , lvitam uam multi: perzculzs expo

nunt , et a ft'ilz//imisßepe hominibus (q1/od graue'terferen

dum) eorporalei` iniuria.: fine caida petjemuit? hac zgitur

generali et in perpetuum Foalitura lege decernzmus , ’et mld

u:
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lu: de cetera tam ладах inueniatur , qui aliquam fcholari

hui­ iniurium inferre pradumat; nec ob alteriu: сагитт

que prouinciae deltñunt, jzue deb/'tum , (quod aliquando ex`

peruer a corfuetud/ue faólumnudiuzmur) aliquod dammen»

eis inferat, fczturir huiusmodtfacrae conßitutioni: temera

toribus, et etiam i ji: locorum Reéì'oribugqui hoc @indicare

neglexerint , re itutionem rerum ablatarum ab .omnibus`

engendam in quadruplum , notaque „финте eis zpjo ture

irroganda, el/gnitate jaa/e carituros in perpetuum. Verun
tamen fi litem eis (‚трат fiiper aliquo negotio mouerel

rzioluerit, huius rei optione dataтот—111“: eos гагат domi

no Heel magi/iro ßlo, Feel rip/1u; ciuitati: Epi/copo, quibus banc

iurirdiů'ionem dedimus, conueniat. Fcero ad alium iu

dicem eos trahere tentauerit, etiamß caida iußij/imafiterit,

a tuliconamine cadat. Наш autem legem inter Imperia

les conßitutiones, fcilicet ßtb titulo , Ne ‚ели: pro рати etc.

inferi iu/fimus. Datum apud Roncalias Anno Domini

сюсшш. Men e Nouembr. ‚

In hac ergo conftitutione Im erator (tatim in initio

fancit, hoc priuilegio gaudere po e omnes,quißudiorum

скиф peregrinantur , cholarei­ et maxime diuinarum ac

facrarum legum profe ores. Ех hisce Imperatoris verbis

quidem nonnulli deducere conantur, I.) hanc authenti

cam faltern ad difcentes non vero ad docentes (реда

regg) II.) priuilegia hic enumerata faltem iis elli: con

celia, qui Itudiorum gratia peregrinantur,non vèro his

qui in patria in ltudia incumbunt, h) ad primum vero

' CHRI

g) CONRINGIVS dej/Imiquir. Acad. pag.131'.
lh) SICHARDVS ad h. auth. i Ь

|
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CHRISTOPHORVS PHILIPPVS RICHTER i) et

THOMAS LINDEMANN k) fatis refponderunt; et

Imperatorem etiam PROFESSORVM exprelle iniecil'ie

mentionem , haee teltantur Verba, et maxime шиш-„т

acfacrarum legum PROFESSORES. _Ad fecundum

vero quod adtinet, eo tempore , quo haec lata eil: lex,

aucii rmae erant Academiae,maxima ergo pars illlorum,­

qui ftudiis fe dicare cupiebant, patrios relinquere coge

bantur Lares. l) >Infuper et omnes raciones ab Impera.

tore adlegatae , et ad illos adplicari poífunt , qui in pa

tria ftudiis operam dant, quum et horum (ciencia totus

illaminetur mundus, et adobedientiam DEO & magi

Itratibus eiusque miniitris vita fubieêtorum formetur.

Alia vero eli quaeftio, an illi his gaudere ротик priui

egiis,qui nomina fua apud Rectorem non i'unt profeílì.

LINDEMANNVS modo adlegatus quidem putat,hoc

non “elle 'necefiarium, uia matricula non tam Itudiofurn

facit,fed elle prob-aum ` RICHTERVS vero banc pro- _

iixe refutauit opinionern. n) Noftram quod concernit i

Academiam, in legibus exprelie fancitum ей, quod ille,

qui nomen fuum matriculae Academicae dare noluerit, '

vab omnibus priuilegiis' Academicis (it excludendus. o)

.Porro promifit Imperator , ’et ad'loca таил)“: шепот

‚ ‘ ‚ tur

l) CHRIST. PH.' RICHTER in comment. ad тис durhenr.

. a . 30.'
IQP'ŕI-IOM. LINDEMANN. in dif. deAcndemii: earumgue iu

ribn: 62.

l) LIMNAEVS l. с. cup. VIIII. n. 49. fiqq.

_ т) LINDEMANNVSJ. c. §. f3. ..

п) RICHTERVS l. c. pag. 24..

о) Conf. GRVBIVS I. с. pag. 29.0. n. 7. ..
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tur litterarum ßudia tam ’, quam гагат nuncii venire

et in eis fecure habitarepzßint. Securitas ergo indulge

tur. Multi quidem Iianc fecuritatem latifiime interpre

tantur, et per eam litteratos ab omni veâtigalium et tri

butorum collatione liberatos effe opinantur: all: verior

videtur fententia Celeberr. CONRINGII , qui per fecu- `

ritatem nil magis quam defeniionem ас tutelam ab

omni intelligit iniuria , p) quia Imperator fefe ipfummet

explica: verbis mox fubfequentibus, dum ait: dignum

штанг exi/timamur, cum omnes bona facientes trifftram

laudem etРима/спет mereautur ----- uadam ffie

ciali dileéîione eos ab отл} INIVRIA defendamue. Hinc

que non veroíimile cit Imperatorem vocabulo INIV

RIAE уса] alium tributorumque praeilationem ñgni

ñcare voluii e. Tandem et Imperator iingularem Аса

demiis conceílit IVRISDICTIONEM, de qua §. fe

quenti_mihi erit agendum.

' ‘ XIIII.
IVRISDICTIO in genere elf publica iurisV dicendi

' «fia ,r11-11de» poteftas, et exercetur aMagiítratu in illos, qui eius iu

risdiâtioni fubfunt. Quum ergo Academia fpecialem
yquali conftituat Rempublicam , et magiftratus in ea fit

conllitutus , ei etiam peculiaris iurisdiêtio in ciues funs

competir , cuius fundamentum in authentica noftra cx

preíîis verbis reperítur , ex quibus lucillenter pater,

quod Imperator SCHOLARES (fubquo nomine

omnes, qui ad corpus f eStantAcademicum, intelligun

tur) ‘per fpeciale priui egium a communi iurisdiêlîione

eximere et a- proprio quodam> indice iudicari voluerit.

— luxta

р) CONKJNGIVS I. e. pag. 177.
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quta hanc authenticam illis temporibus , vbiiam omnia

repleta erant fuperftitionibus pontiñciis, CLERICI, qui

foli fere litteris nauabant operam , praeerant Academiis,

et confequenter etiam vel fub nomine Epifoopi vel Re

«Eìoris hanc exercebant iurisdiêtionem. q) @um vero

per Falutarem LVTHERI retbrmationem etiam Aca

demiis alia induta (it facies , hinc lin пота Academia

ex omnibus quatuor ordinibus feu facultatibus , Theo»

logica ncmpe, Iuridica , Medica et Philofophica confti

tuti funt PROFESSORES, qui Senatum Academicum

reprefentant, et fub direâtione Reëìoris Magniñci, qui

primam in omnibus negotiis habet notionem et co'gni»